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Protokoll brottsförebyggande rådet den 26 
februari 2021

Närvarande:
Annika Rosenberg, ordf Spånga-Tensta stadsdelsnämnd (M)
Åsa Nilsson Söderström, (L)
Björn Rydstedt (C)
Lars Hallberg (KD)
Karin Ploen (Fi)
Rashid Mohammed (V)
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör
Abdi-Nur Isse, avdelningschef Individ- och familjeomsorg
Connie Stålhäll-Wallin, avdelningschef förskola, fält och fritid
Bo Strömvall, Svenska bostäder
Igor Borg, Fastpartner
Tommy Elofsson, Spånga företagarförening
Håkan Rosander, Lunda företagsgrupp
Malin Sundström, Kista brandstation
Annelie Hemström, preventionssamordnare
Karl Forsberg, MTR
Teddy Söderberg, Utbildningsförvaltningen
Jonas Eliasson, avdelningschef Kansli

Meddelat återbud:
Mats Törnblom, polisen, ersätts av Aron Meszaros
Kenny Bungss, Arriva
Ylva Forslund, Einar Mattsson
Linnea Eklöf, Järva fastigägare
Happy Hilmarsdottir, Utbildningsförvaltningen

Tidpunkt:
26 februari 2021 kl. 09.00-10.30

Plats:
Skype

1. Mötet öppnas
Ordföranden öppnar mötet och hälsar alla välkomna. 
Val av justerare: Annika Rosenberg och Rashid Mohammed

2. Föregående protokoll
Föregående protokoll lades till handlingarna.

3. Lägesbild polisen
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Kommunpolis Aron Meszaros ger en övergripande lägesbild 
för 2020 av Spånga-Tensta stadsdelsområde. Tillgänglig 
statistik visar att flertalet brottstyper har minskat under förra 
året, exempelvis brott kopplat till hushåll, bilstölder och 
brott mot person. När det gäller mord och mordförsök är det 
svårt att bedöma trender då variationen mellan åren är stor.

Aron nämner Platssamverkan Tensta centrum som ett 
positivt arbete för polisen. Vidare informerar Aron om 
brandattentatet mot Spånga kyrka där en rad olika åtgärder 
vidtagits.

Resurser för lokalpolisområdet Järva påverkas till viss del då 
förflyttning av resurser sker till gränsbevakning med 
anledning av Covid-19.   

Vidare informerar Aron att den antidemokratiska 
organisationen Hizb Ut-Tahrir har delat ut informationsblad 
i stadsdelsområdet, vilket har väckt en del känslor bland 
boende i stadsdelsområdet.

Generellt har pandemin på olika sätt försvårat arbetet för 
polisen exempelvis i möjligheten att möta medborgarna och 
ge information i större grupper. Information förmedlas idag 
bland annat genom trossamfund och föreningar som 
vidarebefordrar den till sina medlemmar alternativt genom 
möten i mindre grupper. Detta gäller bland annat vid 
information till föräldrar.

En fråga ställs om det är möjligt att ta del av den statistik 
Aron presenterar. Statistik kan begäras ut av Polisregion 
Stockholms regionkansli, enklast via114 14, eller genom 
kontaktformuläret på polisens hemsida.

En annan fråga gäller jämförelser mellan närliggande 
stadsdelsområden. Jämförelsedata med andra 
stadsdelsområden har för närvarande inte sammanställts.

Aron informerar om nuvarande kameraövervakning i 
stadsdelsområdet. Polisen har möjlighet att sätta upp 
kameror under 90 dagar vid behov. Tillstånd för permanenta 
kameror beslutas av polisen utifrån en behovs- och 
intresseavvägning. Integritetsskyddsmyndigheten är 
tillsynsmyndighet. Drönare används vid speciella operativa 
ärenden. En fråga som ställs gäller nuvarande 
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kameraövervakning vid Spånga station. Det har tidigare 
funnits en tillfällig kamera på Värsta allé med anledning av 
personrån. 

4. Lägesbild förvaltningen
Jonas Eliasson berättar att stadsdelsnämnden erhållit 4,9 
mnkr i trygghetsinvesteringar för 2021. Medlen ska bland 
annat användas för belysningsinsatser på Duvbovägen vid 
Ellen Keyskolan, olika åtgärder på Lättingegången, 
belysning vid Svandammsparken och Bromstensplan.

Jonas visar en skiss på trafikkontorets planerade 
förändringar av Bromstensplan som bland annat handlar om 
att utveckla torghandel, kaféer och fysiska förbättringar för 
att öka tryggheten i området.

Vidare pågår uppstart av arbetet med platssamverkan i 
Bromsten och Spånga och det så kallade bomprojektet 
fortsätter enligt plan. 

Connie Stålhäll-Wallin informerar att Rädda Barnen Välfärd 
AB sedan den 1 februari är ny entreprenör för 
fritidsgårdarna Hjuset, Grottan, Folkan och Blå huset. 
Bromstens fritidsgård är fortsatt i egen regi. Samverkan 
mellan samtliga fritidsgårdar kommer framöver att 
utvecklas.

Vidare informerar Connie om nämndens planerade 
sportlovsaktiviteter där fokus är på ute- och sportaktiviteter. 
Parklekarna kommer att utöka sitt utbud av aktiviteter och 
en digital teater erbjuds.

5. Lägesbild övriga
Övriga deltagare beskriver att läget generellt är lugnt. 

Igor Borg, Fastpartner, informerar att det finns planer att 
stänga parkeringshuset vid Tenstagången kl. 20.00 i 
samband med att Tensta galleria stängs med anledning av 
narkotikaförsäljningen som sker där. Detta är en åtgärd inom 
samverkansarbetet Platssamverkan Tensta centrum.

Malin Sundström informerar om det påbörjade 
förebyggande brandskyddsarbetet som brandinstruktörerna 
genomför tillsammans med bostadsbolagen. 
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Brandinstruktörerna arbetar även med trygghetsskapande 
insatser både i samband med bostadsbränder och i andra 
sammanhang.

Teddy Söderberg informerar om viss oro för 
droganvändning på några skolor i stadsdelsområdet. Vidare 
informerar han om att högstadieskolor och gymnasieskolor i 
Stockholm kommer att ha distansundervisning under vecka 
10. Detta för att minska risken för smittspridning efter 
sportlovet då många har tillbringat lovet i fjällen. Eleverna 
har möjlighet att äta lunch i skolan alternativt hämta en 
lunchlåda. Elever i behov av stöd erbjuds undervisning i 
mindre grupper i skolan.

6. Övriga frågor

7. Nästa möte
Annika Rosenberg tackar för mötet och återkommer med tid 
för möte efter årsskiftet.

Datum för justering

Annika Rosenberg Rashid Mohammed
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